
 
 

ZARZĄDZENIE NR 2 
PREZESA KASY ROLNICZEGO UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO 

z dnia 21 stycznia 2026 r. 

w sprawie Księgi Znaku Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 

Na podstawie art. 59 ust. 3 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1770) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, zwanej dalej „Kasą”, wprowadza się Księgę Znaku 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, stanowiącą załącznik do zarządzenia. 

§ 2. 1. Wizerunek graficzny Kasy obowiązujący do dnia 31 grudnia 2020 r. i wizerunek graficzny Kasy 
wprowadzony zarządzeniem nr 19 Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego z dnia 4 grudnia 
2020 r. w sprawie Księgi Tożsamości Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego stosuje się jednocześnie. 

2. Wizerunek graficzny Kasy wprowadzony zarządzeniem nr 19 Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego z dnia 4 grudnia 2020 r. w sprawie Księgi Tożsamości Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego jest tożsamy z wizerunkiem graficznym Kasy określonym w Księdze Znaku Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego, stanowiącej załącznik do niniejszego zarządzenia. 

3. Jednostki organizacyjne Kasy dokonują sukcesywnej wymiany wizerunku graficznego Kasy 
obowiązującego do dnia 31 grudnia 2020 r. w miarę możliwości finansowych i organizacyjnych. 

4. Druki generowane z systemów informatycznych eksploatowanych w Kasie, zawierające wizerunek 
graficzny Kasy, wprowadzony zarządzeniem nr 19 Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
z dnia 4 grudnia 2020 r. w sprawie Księgi Tożsamości Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, 
wprowadzane są w ramach modyfikacji systemów informatycznych Kasy. 

5. Prezes Kasy może podjąć decyzję o czasowej zmianie wizerunku graficznego Kasy poprzez dodanie 
elementów okolicznościowych lub ozdobnych. 

§ 3. Traci moc zarządzenie nr 11 Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego z dnia 10 kwietnia 
2025 r. w sprawie Księgi Tożsamości Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego (Dz. Urz. KRUS poz. 12). 

DZIENNIK URZĘDOWY
KASY ROLNICZEGO UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

Warszawa, dnia środa, 21 stycznia 2026 r.

Poz. 2



§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

   

Prezes Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego 

 
 

Tomasz Ślusarczyk 

 

Dziennik Urzędowy KRUS – 2 – Poz. 2



3 z 12

KSIĘGA ZNAKU
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego

Załącznik
do zarządzenia nr 2
Prezesa Kasy Rolniczego
Ubezpieczenia Społecznego
z dnia 21 stycznia 2026 r.

Dziennik Urzędowy KRUS – 3 – Poz. 2



4 z 12

Wizerunek graficzny Kasy Rolniczego Ubezpieczenia  Społecznego                                                                                                           

Czcionka

Rozdział 1

Rozdział 2

SPIS TREŚCI

Dziennik Urzędowy KRUS – 4 – Poz. 2



5 z 12

Wizerunek graficzny
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 

§ 2. Jeśli technologia druku uniemożliwia zastosowanie znaku w wariancie 
podstawowym, dopuszczalne jest stosowanie znaku w wariancie monochromatycznym. 
Materiały przeznaczone do kserowania lub przesyłania faksem powinny posiadać znak  
w wariancie szaro-białym lub czarno-białym.

Pantone: 7739 C
CMYK: 78/0/95/5

Minimalny rozmiar znaku 

Pantone: Cool Gray 11
CMYK: 0/0/0/90

§ 1.1. W Kasie Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, zwanej dalej „Kasą”, obowiązuje 
wersja podstawowa wizerunku graficznego Kasy.

2. Podstawowym elementem identyfikacji jest skrót nazwy Instytucji – KRUS. Jego zapis 
graficzny stanowi poniższy wizerunek graficzny. 

12 mm

3. W przypadku artykułów promocyjnych możliwe jest zastosowanie znaku KRUS 
(podstawowego) w rozmiarze 4–11 mm po stwierdzeniu czytelności znaku i ewentualnym 
zweryfikowaniu próbnego egzemplarza.

Rozdział 1

Dziennik Urzędowy KRUS – 5 – Poz. 2



6 z 12

Pantone: Cool Gray 7
CMYK: 0/0/0/50

Pantone: 7739 C
CMYK: 78/0/95/5

Pantone: Cool Gray 11
CMYK: 0/0/0/90

§ 3.1. Obowiązuje następująca wersja rozszerzona pozioma wizerunku graficznego Kasy.

KASA ROLNICZEGO
UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

KASA ROLNICZEGO
UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

NAZWA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ

Minimalny rozmiar znaku 

KASA ROLNICZEGO
UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

12 mm

Brak ramki w przypadku zastosowania znaku podstawowego
w kontrze 

Dziennik Urzędowy KRUS – 6 – Poz. 2



7 z 12

Wersja rozszerzona poziomaKASA ROLNICZEGOUBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

KASA ROLNICZEGO
UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

Minimalny rozmiar znaku 

12 mm

KASA ROLNICZEGO
UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

NAZWA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ

2. Obowiązuje następująca wersja rozszerzona pionowa wizerunku graficznego Kasy.

§ 4. Pole ochronne to przestrzeń wokół znaku, bez elementów tekstowych oraz 
graficznych, które mogłyby naruszać czytelność wizerunku graficznego Kasy. Obszar ten 
został wyznaczony przez szerokość litery „a”.

a
a

a
a

a

Dziennik Urzędowy KRUS – 7 – Poz. 2



8 z 12

a

a a
a

a
KASA ROLNICZEGO
UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

a

a a
a

a

KASA ROLNICZEGO
UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

NAZWA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ

a

a

a

a

a
KASA ROLNICZEGO

UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

Dziennik Urzędowy KRUS – 8 – Poz. 2



9 z 12

a

a

a

a

a
KASA ROLNICZEGO

UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

NAZWA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ

§ 5. Znak zestawiony z innym znakiem.

a
a

a
a

a

ZNAK FIRMOWY©aa

a

a

a

a

a
KASA ROLNICZEGO

UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

ZNAK FIRMOWY
©

aa

Dziennik Urzędowy KRUS – 9 – Poz. 2



10 z 12

a

a
KASA ROLNICZEGO
UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

ZNAK FIRMOWY©aa
a

a
a

a

a
KASA ROLNICZEGO
UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

ZNAK FIRMOWY©aa
a

a

aNAZWA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ

§ 6.1. Przykładowe użycie wizerunku graficznego Kasy na różnych tłach. 

Dziennik Urzędowy KRUS – 10 – Poz. 2



11 z 12

2. Dla wizerunku graficznego Kasy użytego na tłach o wysokich kontrastach należy 
wykorzystać białe pole ochronne.

Dziennik Urzędowy KRUS – 11 – Poz. 2



12 z 12

Arial Regular AĄBCĆDEĘFGHIJKLŁMNŃOÓPRSŚTUVWYZŹŻ
aąbcćdeęfghijklłmnńoóprsśtuvwyzźż
1234567890

§ 7. Fontem przeznaczonym do składu tekstu w wizerunku graficznym jest Arial Regular. 

Rozdział 2
Czcionka 

Dziennik Urzędowy KRUS – 12 – Poz. 2


	ZARZĄDZENIE NR 2 PREZESA KASY ROLNICZEGO UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO z dnia 21 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 załącznik


		2026-01-21T07:46:16+0000
	Polska
	Grażyna Paczuska; KRUS
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




